



2023年6月28日

2024年2月期 第1四半期 業績説明資料

〔 自 2023年 3月 1日
至 2023年 5月 31日 〕

J. フロント リテイリング株式会社

目 次

<u>I. J. フロント リテイリング 連結決算関係 【IFRS】</u>	ページ
1. 連結経営成績	1
2. セグメント情報	1
3. 連結会社別の業績	2
4. 販売費及び一般管理費の内訳	3
5. その他の営業損益の内訳	3
6. 金融損益及び持分法投資損益の内訳	3
<u>II. 大丸松坂屋百貨店 個別決算関係 【IFRS】</u>	
1. 経営成績	4
2. 総額売上高の概要	5、6
3. 販売費及び一般管理費の内訳	7
4. その他の営業損益の内訳	7
5. 金融損益の内訳	7
<u>III. パルコ 個別決算関係 【IFRS】</u>	
1. 経営成績	8
2. 総額売上高の概要（パルコ店舗）	9、10
3. 営業原価の内訳	10
4. 販売費及び一般管理費の内訳	11
5. その他の営業損益の内訳	11
6. 金融損益の内訳	11
<u>IV. J. フロント都市開発 個別決算関係 【IFRS】</u>	
1. 経営成績	12
2. 当期実績の概要	13
3. 販売費及び一般管理費の内訳	13
4. その他の営業損益の内訳	13
5. 金融損益の内訳	13
<u>V. JFRカード 個別決算関係 【IFRS】</u>	
1. 経営成績	14
2. 当期実績の概要	14

I. J. フロントリテイリング 連結決算関係 【IFRS】

1. 連結経営成績

(単位:百万円、%)

項目	当第1四半期 連結累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 連結累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
1. 総額売上高	263,818	36,653	16.1	227,165
2. 売上収益	93,456	11,551	14.1	81,905
3. 売上総利益	45,831	5,285	13.0	40,546
4. 売上収益総利益率	49.04%	差 △0.46%		49.50%
5. 販売費及び一般管理費	36,000	2,499	7.5	33,501
6. 事業利益	9,831	2,786	39.6	7,045
7. 営業利益	10,169	2,609	34.5	7,560
8. 税引前四半期利益	9,926	3,070	44.8	6,856
9. 親会社の所有者に帰属する 四半期利益	6,397	423	7.1	5,974
10. 資産合計	1,120,320	△633		1,120,953
11. 親会社の所有者に帰属する持分	363,011	3,626		359,385
12. 親会社所有者帰属持分比率	32.4%	差 0.3%		32.1%
13. 有利子負債総額 (うちリース負債)	398,705 (158,417)	△15,244 (△6,408)		413,949 (164,825)

(注) 1. 総額売上高は、IFRS売上収益のうち「百貨店事業」の消化仕入取引を総額に、「SC事業」の純額取引をテナント取扱高(総額ベース)に置き換えて算出しております。

2. 事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

3. 10~13.の前年実績は前連結会計年度末(2023.2.)の数値であります。

2. セグメント情報

当第1四半期連結累計期間(2023.5)

(単位:百万円、%)

	報告セグメント					その他	合計	調整額	連結
	百貨店事業	SC事業	デベロッパー 事業	決済・金融 事業	計				
総額売上高	169,692	69,467	16,753	3,236	259,151	13,732	272,883	△9,065	263,818
対前年増減率	14.6	15.4	27.0	2.6	15.4	0.3	14.5	—	16.1
(1)外部顧客への売上収益	54,040	13,875	13,710	1,675	83,302	10,154	93,456	—	93,456
(2)セグメント間の売上収益	120	261	3,043	1,561	4,987	3,266	8,253	△8,253	—
売上収益計	54,161	14,137	16,753	3,236	88,289	13,420	101,710	△8,253	93,456
対前年増減率	11.0	8.3	24.3	2.6	12.5	0.3	10.7	—	14.1
事業利益	4,859	2,484	1,384	732	9,460	476	9,937	△105	9,831
対前年増減率	83.4	8.9	82.3	△27.7	41.1	16.8	39.7	—	39.6
セグメント利益	4,504	3,148	1,615	686	9,953	703	10,657	△487	10,169
対前年増減率	99.0	6.6	67.8	△33.1	38.2	55.9	39.2	—	34.5

(注) 2023年3月1日付の組織再編に伴い、前年実績につきましては、(株)パルコからJ. フロント都市開発(株)に移管された不動産が2022年3月1日から移管されたものとみなし遡及修正しております。

3. 連結会社別の業績

(単位:百万円、%)

会社名	当第1四半期連結累計期間(2023.5)				資本金	所有割合	事業の内容
	売上収益	事業利益	営業利益	四半期利益			
1. J. フロント リテイリング(株)	7,782	6,160	6,123	6,023	31,974		
2. (株) 大丸松坂屋百貨店	49,861	4,812	4,871	3,270	10,000	100.0	百貨店事業
3. (株) 博多大丸	3,450	66	56	11	3,037	69.9	百貨店事業
4. (株) 高知大丸	864	△20	△20	△16	300	100.0	百貨店事業
5. (株) パルコ	14,117	2,479	3,160	1,945	34,367	100.0	ショッピングセンター事業
6. P A R C O (SINGAPORE) PTE LTD	29	4	5	6	百万\$ドル 4	100.0	ショッピングセンター事業
7. (株) パルコスペースシステムズ	5,907	344	344	222	100	100.0	総合空間事業
8. (株) J. フロント 建築	8,624	723	723	470	100	100.0	建築工事請負業
9. (株) パルコデジタルマーケティング	240	△13	△12	△7	10	100.0	インターネット関連事業
10. J. フロント都市開発(株)	2,145	330	705	445	110	100.0	不動産業
11. J F R カード(株)	3,236	732	686	427	100	100.0	決済・金融事業
12. 大丸興業(株)	9,255	247	484	337	1,800	100.0	卸売業
13. 大丸興業国際貿易(上海)有限公司	2,722	22	14	12	百万米ドル 2	100.0	卸売業
14. 大丸興業(タイランド)(株)	101	△2	△3	△2	百万\$ ^{イン} 202	99.9	卸売業
15. (株) 消費科学研究所	271	18	17	11	100	100.0	商品試験業 品質管理業
16. (株) エンゼルパーク	268	127	130	93	400	50.2	駐車場業
17. (株) J F R サービス	1,462	△47	△47	△24	100	100.0	事務処理業務受託業 リース業 駐車場業
18. (株) J F R 情報センター	2,015	135	136	88	10	100.0	情報サービス業
19. (株) 大丸松坂屋友の会	40	△115	△120	20	100	100.0	前払式特定取引業

4. 販売費及び一般管理費の内訳

(単位:百万円、%)

内 訳	当第1四半期 連結累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 連結累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
広告宣伝費	2,844	199	7.5	2,645
包装配達費	299	△41	△12.1	340
減価償却費	6,387	△235	△3.5	6,622
作業費	2,549	488	23.7	2,061
その他	11,903	1,724	16.9	10,179
合計	36,000	2,499	7.5	33,501

(注) 販売費及び一般管理費処理の減価償却費以外に、売上原価処理の減価償却費があります。

当第1四半期連結累計期間 5,231百万円 前第1四半期連結累計期間 5,515百万円

5. その他の営業損益の内訳

(単位:百万円)

内 訳	当第1四半期 連結累計期間 (2023.5)	前第1四半期 連結累計期間 (2022.5)	備 考
その他の営業収益	1,061	1,260	
固定資産売却益	732	65	主にパルコ 265、大丸興業 238
その他助成金	87	453	パルコ 87
その他	241	741	
その他の営業費用	723	745	
固定資産処分損	436	615	主に大丸松坂屋百貨店 345
その他	287	129	

6. 金融損益及び持分法投資損益の内訳

(単位:百万円)

内 訳	当第1四半期 連結累計期間 (2023.5)	対前年増減額	
		増減額	増減率
金融収益	262	29	233
受取利息・配当金	262	29	233
金融費用	1,197	△172	1,369
支払利息・社債利息	1,128	△118	1,246
その他	69	△54	123
持分法投資損益	692	260	432

Ⅱ. 大丸松坂屋百貨店 個別決算関係 【IFRS】

1. 経営成績

(単位：百万円、%)

項 目	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
1. 総 額 売 上 高 (うち不動産賃貸収入)	155,590 (5,906)	20,207 (525)	14.9 (9.7)	135,383 (5,381)
2. 売 上 収 益	49,861	4,977	11.1	44,884
3. 売 上 総 利 益	32,315	3,675	12.8	28,640
4. 売 上 収 益 総 利 益 率	64.81%	差 1.00%		63.81%
5. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	27,503	1,654	6.4	25,849
6. 事 業 利 益	4,812	2,022	72.5	2,790
7. 営 業 利 益	4,871	2,162	79.8	2,709
8. 税 引 前 四 半 期 利 益	4,732	2,238	89.7	2,494
9. 四 半 期 利 益	3,270	1,045	47.0	2,225
10. 資 産 合 計	436,334	1,860		434,474
11. 自 己 資 本 額	140,369	1,070		139,299
12. 自 己 資 本 比 率	32.2%	差 0.1%		32.1%
13. 有 利 子 負 債 総 額 (うちリース負債)	98,499 (73,499)	△5,060 (△4,186)		103,559 (77,685)

- (注) 1. 総額売上高は、IFRS売上収益のうち消化仕入取引を総額に置き換えて算出しております。
2. 事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。
3. 10~13.の前年実績は前事業年度末(2023.2)の数値であります。

2. 総額売上高の概要(百貨店)

① 店別売上高

(単位:百万円、%)

店 別	期 別	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	構成比	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)	構成比
				増減額	増減率		
				大丸大阪・心斎橋店	19,779		
大阪・梅田店	12,799	8.2	2,179	20.5	10,620	7.9	
東京店	18,981	12.2	4,991	35.7	13,990	10.3	
京都店	15,566	10.0	2,100	15.6	13,466	10.0	
神戸店	21,123	13.6	1,733	8.9	19,390	14.3	
須磨店	1,515	1.0	22	1.5	1,493	1.1	
芦屋店	1,004	0.6	24	2.5	980	0.7	
札幌店	16,329	10.5	2,306	16.4	14,023	10.4	
下関店	1,811	1.2	△144	△7.4	1,955	1.4	
松坂屋名古屋店	28,801	18.5	2,778	10.7	26,023	19.2	
上野店	5,799	3.7	347	6.4	5,452	4.0	
静岡店	4,276	2.8	125	3.0	4,151	3.1	
高槻店	1,308	0.8	△59	△4.3	1,367	1.0	
店 計		149,098	95.8	21,468	16.8	127,630	94.3
法人・本社等		6,491	4.2	△1,262	△16.3	7,753	5.7
合 計		155,590	100.0	20,207	14.9	135,383	100.0
(うち商品売上)		149,684	96.2	19,682	15.1	130,002	96.0
(うち不動産賃貸収入)		5,906	3.8	525	9.7	5,381	4.0

② 月別売上高対前年増減率推移

(単位:%)

月 別	3月	4月	5月	当第1四半期 累計期間
合 計	17.1	16.1	11.6	14.9

③ 自社アプリ会員数及び買上高

(単位:千人、百万円、%)

区 分	有効会員数	稼働会員数	年間買上高	対前年増減率
大丸松坂屋アプリ	1,883	1,082	245,163	22.2

- (注) 1. 稼働会員数は、2023年5月末時点の有効会員で、直近1年間で購買実績のある会員数であります。
2. 買上高は、アプリ有効会員が自社クレジットカード、現金ポイントカード、アプリ画面バーコードを読み取り決済した購買金額の合計値であります。

④ 商品別売上高及び粗利益率

(単位:百万円、%)

商 品 別	売 上 高	対前年増減率	構 成 比	前年構成比	粗利益率	対前年率差
衣 料 品	69,982	14.6	46.7	46.9	21.66	△0.41
身 回 品	8,028	13.3	5.4	5.4	27.71	0.15
雑 貨	29,425	24.5	19.7	18.2	23.00	△0.82
家 庭 用 品	4,493	2.9	3.0	3.4	23.54	△0.30
食 料 品	28,179	11.2	18.8	19.5	14.12	△0.10
そ の 他	9,575	12.2	6.4	6.6	15.75	△3.01
合 計	149,684	15.1	100.0	100.0	20.51	△0.49

⑤ 免税売上高

(単位:百万円、%)

店 別	金 額	対前年増減率	売 上 シェア
大 丸 大 阪 ・ 心 斎 橋 店	4,626	327.0	23.4
大 丸 大 阪 ・ 梅 田 店	625	—	4.9
大 丸 東 京 店	1,135	—	6.0
大 丸 京 都 店	1,047	897.6	6.7
大 丸 神 戸 店	539	38.9	2.6
大 丸 札 幌 店	810	—	5.0
大 丸 下 関 店	2	—	0.1
松 坂 屋 名 古 屋 店	405	133.0	1.4
松 坂 屋 上 野 店	143	—	2.5
松 坂 屋 静 岡 店	29	—	0.7
合 計	9,366	399.5	6.0

- (注) 売上シェアは、各店売上高に占める免税売上高の構成比であります。

3. 販売費及び一般管理費の内訳

(単位:百万円、%)

内 訳	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
人 件 費	7,219	0	0.0	7,219
広 告 宣 伝 費	2,500	217	9.5	2,283
包 装 配 達 費	265	△43	△13.9	308
減 価 償 却 費	5,196	△142	△2.7	5,338
作 業 費	2,841	18	0.6	2,823
そ の 他	9,480	1,604	20.4	7,876
合 計	27,503	1,654	6.4	25,849

(注) 販売費及び一般管理費処理の減価償却費以外に、売上原価処理の減価償却費があります。
 売上原価 当第1四半期累計期間 1,373百万円 前第1四半期累計期間 1,323百万円

4. その他の営業損益の内訳

(単位:百万円)

内 訳	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	前第1四半期 累計期間 (2022.5)	備 考
その他の営業収益	483	353	
そ の 他	483	353	
その他の営業費用	424	434	
固 定 資 産 処 分 損	345	395	
そ の 他	79	39	

5. 金融損益の内訳

(単位:百万円)

内 訳	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年増減額	前第1四半期 累計期間 (2022.5)
受 取 利 息・配 当 金	384	△18	402
金融費用	523	△94	617
支 払 利 息	523	△94	617

Ⅲ. パルコ 個別決算関係 【IFRS】

※2023年3月1日付の組織再編に伴い、前年実績につきましては、(株)パルコからJ. フロント都市開発(株)に移管された不動産が2022年3月1日から移管されたものとみなし、PL項目につきましては遡及修正しております。

1. 経営成績

(単位：百万円、%)

項 目	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
1. 総 額 売 上 高	69,467	9,296	15.4	60,171
2. 営 業 収 益 (うち不動産賃貸収入)	14,117 (7,455)	1,083 (367)	8.3 (5.2)	13,034 (7,088)
3. 営 業 原 価	9,410	499	5.6	8,911
4. 営 業 総 利 益	4,706	583	14.2	4,123
5. 営 業 収 益 総 利 益 率	33.34%	差 1.71%		31.63%
6. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,227	384	20.8	1,843
7. 事 業 利 益	2,479	200	8.8	2,279
8. 営 業 利 益	3,160	211	7.2	2,949
9. 税 引 前 四 半 期 利 益	2,863	295	11.5	2,568
10. 四 半 期 利 益	1,945	127	7.0	1,818
11. 資 産 合 計	308,388	△102,324		410,712
12. 自 己 資 本 額	72,308	△68,884		141,192
13. 自 己 資 本 比 率	23.4%	差 △11.0%		34.4%
14. 有 利 子 負 債 総 額 (うちリース負債)	175,153 (69,770)	△16,690 (△12,846)		191,843 (82,616)

- (注) 1. 総額売上高は、パルコ店舗におけるテナント取扱高とエンタテインメント事業の売上の合計値です。
2. 事業利益は、営業収益から営業原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。
3. 11～14.の前年実績は前事業年度末(2023.2)の数値であります。

2. 総額売上高の概要（パルコ店舗）

① 店舗別テナント取扱高

(単位:百万円、%)

期別 店別	当第1四半期累計期間 (2023.5)		期別 店別	当第1四半期累計期間 (2023.5)	
	金額	対前年増減率		金額	対前年増減率
札幌PARCO	2,882	34.8	新所沢PARCO	1,812	△8.8
仙台PARCO	4,837	18.2	ひばりが丘PARCO	1,818	7.6
浦和PARCO	6,936	9.2	松本PARCO	963	△1.1
池袋PARCO	5,844	18.0	全店合計	67,567	15.6
PARCO_ya上野	2,103	31.5	既存店計	67,567	20.4
吉祥寺PARCO	2,043	23.2	(注) 1. テナント取扱高は、パルコ店舗におけるテナント取扱高の合計値です。 2. 津田沼PARCOは、2023年2月28日をもって営業を終了いたしました。		
渋谷PARCO	7,703	62.6			
錦糸町PARCO	2,571	22.1			
調布PARCO	4,645	9.1			
静岡PARCO	1,856	△4.9			
名古屋PARCO	6,972	8.5			
心斎橋PARCO	5,685	52.7			
広島PARCO	3,137	7.5			
福岡PARCO	5,752	26.1			

② 月別テナント取扱高対前年増減率推移

(単位:%)

月別	3月	4月	5月	当第1四半期 累計期間
全店合計	18.8	14.9	13.3	15.6
既存店計	23.8	19.6	17.8	20.4

③ 商品別テナント取扱高（既存店）

(単位:百万円、%)

商品別	取扱高	対前年増減率	構成比
婦人服	6,254	3.5	9.3
紳士服	1,568	0.2	2.3
衣料品総合	11,021	22.1	16.3
衣料品その他	1,472	26.2	2.2
衣料品計	20,316	14.1	30.1
靴	2,202	27.3	3.3
バッグ	1,493	30.8	2.2
装身具	1,487	29.8	2.2
化粧品	2,767	10.5	4.1
身の回り品その他	3,579	17.6	5.3
身回品計	11,530	20.5	17.1
雑貨	15,290	25.0	22.6
食品	5,286	8.6	7.8
飲食	7,561	32.4	11.2
その他	7,581	27.3	11.2
合計	67,567	20.4	100.0

④ 買上客数・客単価（既存店）

（単位：％）

区 分	対前年増減率
買上客数	12.8
客単価	6.7

⑤ キャッシュレス決済概況（既存店）

（単位：百万円、％）

区 分	取扱高	対前年増減率	取扱高シェア
キャッシュレス取扱高	36,678	23.8	54.3
PARCOポイント対象取扱高	7,319	△2.5	10.8

（注）キャッシュレス取扱高にはクレジットカード、電子マネー、コード決済（ポケバル払い含む）を含んでおります。

⑥ 改装概況

（単位：㎡、％）

改装区画数	113
改装面積	13,000
ゾーン取扱高前年同期比	207.2

⑦ 主な店舗のテナント取扱高に占めるインバウンド取扱高

（単位：百万円、％）

	取扱高	取扱高前年増減率	取扱高シェア	取扱高シェア前年差
札幌PARCO	176	-	6.1	5.6
池袋PARCO	295	247.5	5.0	3.4
渋谷PARCO	2,097	844.5	27.2	21.8
心齋橋PARCO	1,044	-	18.4	15.7
福岡PARCO	296	-	5.2	4.6
全 店 合 計	4,349	701.2	6.4	5.4

（注）インバウンド取扱高は、海外発行クレジットカードと中国系モバイル決済手段の合計により算出しております。

3. 営業原価の内訳

（単位：百万円、％）

内 訳	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
人 件 費	420	36	9.3	384
借 地 借 家 料	330	19	6.1	311
宣 伝 費	553	△79	△12.5	632
業 務 委 託 費	1,182	△20	△1.7	1,202
減 価 償 却 費	3,022	△160	△5.0	3,182
水 道 光 熱 費	1,342	346	34.7	996
営 繕 費	418	2	0.4	416
そ の 他	2,140	357	20.0	1,783
合 計	9,410	499	5.6	8,911

4. 販売費及び一般管理費の内訳

(単位:百万円、%)

内 訳	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
		人件費	936	
宣伝費	50	2	5.1	48
業務委託費	373	124	49.9	249
減価償却費	251	△5	△2.0	256
租税公課	92	△5	△4.9	97
その他	522	61	13.2	461
合計	2,227	384	20.8	1,843

5. その他の営業損益の内訳

(単位:百万円)

	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	前第1四半期 累計期間 (2022.5)	備 考
その他営業収益	813	758	
固定資産売却益	634	—	福岡PARCO信託受益権一部譲渡、 津田沼PARCO建物売却等
その他の助成金	87	453	
その他	91	304	
その他営業費用	132	87	
固定資産処分損	90	77	各店の店内改装及び設備更新に伴う資産 の一部撤去・除却
その他	41	10	

6. 金融損益の内訳

(単位:百万円)

	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年増減額	前第1四半期 累計期間 (2022.5)
金融収益	286	93	193
受取利息・配当金	286	93	193
金融費用	584	9	575
支払利息	584	9	575

IV. J. フロント都市開発 個別決算関係 【IFRS】

※2023年3月1日付の組織再編に伴い、前年実績につきましては、(株)パルコからJ. フロント都市開発(株)に移管された不動産が2022年3月1日から移管されたものとみなし、PL項目につきましては遡及修正しております。

1. 経営成績

(単位：百万円、%)

項 目	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
1. 総 額 売 上 高	2,145	574	36.5	1,571
2. 営 業 収 益 (うち不動産賃貸収入)	2,145 (1,808)	288 (181)	15.5 (11.1)	1,857 (1,627)
3. 営 業 原 価	1,325	307	30.1	1,018
4. 営 業 総 利 益	820	△18	△2.2	838
5. 営 業 収 益 総 利 益 率	38.22%	差 △6.94%		45.16%
6. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	490	5	0.9	485
7. 事 業 利 益	330	△23	△6.6	353
8. 営 業 利 益	705	154	28.0	551
9. 税 引 前 四 半 期 利 益	643	165	34.4	478
10. 四 半 期 利 益	445	113	34.3	332
11. 資 産 合 計	105,000	/		/
12. 自 己 資 本 額	70,140			
13. 自 己 資 本 比 率	66.8%			
14. 有 利 子 負 債 総 額 (うちリース負債)	17,281 (17,281)			

- (注) 1. 総額売上高は、不動産賃貸収入と物件売却収入等の売上の合計値です。
2. 事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。
3. 11～14.の前年実績は前事業年度末(2023.2)の数値であります。

2. 営業原価の内訳

(単位:百万円、%)

内 訳	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
		業 務 委 託 費	44	
減 価 償 却 費	785	△23	△2.8	808
水 道 光 熱 費	200	57	39.7	143
営 繕 費	7	△5	△43.3	12
そ の 他	287	283	—	4
合 計	1,325	307	30.1	1,018

3. 販売費及び一般管理費の内訳

(単位:百万円、%)

内 訳	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
		人 件 費	171	
宣 伝 費	2	0	△13.0	2
業 務 委 託 費	161	61	60.7	100
減 価 償 却 費	20	△10	△33.2	30
租 税 公 課	51	26	105.5	25
そ の 他	83	△72	△46.6	155
合 計	490	5	0.9	485

4. その他の営業損益の内訳

(単位:百万円)

	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	前第1四半期 累計期間 (2022.5)	備 考
そ の 他 営 業 収 益	375	225	
固 定 資 産 売 却 益	373	65	心斎橋プラザ売却
そ の 他	1	159	
そ の 他 営 業 費 用	0	27	
固 定 資 産 処 分 損	—	25	
そ の 他	0	2	

5. 金融損益の内訳

(単位:百万円)

	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年増減額	前第1四半期 累計期間 (2022.5)
金 融 収 益	4	△1	5
受 取 利 息・配 当 金	4	△1	5
金 融 費 用	67	△11	78
支 払 利 息	67	△11	78

V. JFRカード 個別決算関係 【IFRS】

1. 経営成績

(単位:百万円、%)

項目	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	対前年		前第1四半期 累計期間 (2022.5)
		増減額	増減率	
1. 総額売上高	3,236	82	2.6	3,154
2. 営業収益	3,236	82	2.6	3,154
3. 販売費及び一般管理費	2,504	363	16.9	2,141
4. 事業利益	732	△280	△27.7	1,012
5. 営業利益	686	△339	△33.1	1,025
6. 税引前四半期利益	654	△340	△34.1	994
7. 四半期利益	427	△252	△37.1	679

(注) 事業利益は、営業収益から販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

2. 当期実績の概要

① 営業収益の内訳

(単位:百万円、%)

区分	当第1四半期 累計期間 (2023.5)	前第1四半期 累計期間 (2022.5)	対前年増減率
加盟店手数料	1,145	1,073	6.7
割賦販売手数料	700	663	5.6
年会費収入・その他	1,390	1,417	△1.9
合計	3,236	3,154	2.6

(注) 「加盟店手数料」には、IFRSに基づき、カード決済に応じて付与するポイントの処理(営業収益のマイナス)を含めております。

② グループ内・外取扱高

(単位:百万円、%)

区分	金額	対前年増減率	構成比
グループ内	54,023	6.2	47.4
グループ外	59,917	8.2	52.6
合計	113,940	7.2	100.0

③ カード発行枚数、クレジット取扱高

(単位:千枚、百万円、%)

	発行枚数	クレジット取扱高	対前年増減率
合計	1,392	113,940	7.2

④ ファイナンス債権残高

(単位:百万円、%)

	当期実績	前期実績	対前年増減率
合計	23,353	22,093	5.7